EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. º 0286/2020
Processo: 00040-00019905/2020-66, Pregão Eletrônico n.º 0124/2020, com
HOMOLOGAÇÃO TOTAL em 25 de novembro de 2020. Objeto: Registro de Preços
para eventual aquisição de ferramentas (escada, espátula, extensor telescópico, facão,
foice, formão, jogo de chaves, lâmina de serra, lima, machado, marreta, martelo, pé
de cabra, peneira, picareta, ponteiro, rebitador, régua, rolo para pintura, serra copo,
serrote, talhadeira, tesoura, trincha, broca, carrinho de mão e outros). Assinatura da
Ata: 10/12/2020. Vigência: 12 meses a contar da publicação no DODF. Empresa
vencedora e item homologado: SANDU COMÉRCIO DE DISTRIBUIÇÃO DE
PRODUTOS EIRELI-ME - CNPJ: 19.806.688/0001-20, itens 3, 11, 17, 21, 22, 23,
24, 26 e 28. A Ata, na íntegra, será disponibilizada no Sistema de Gestão de Atas de
Registro de Preços (SGARP).

Brasília/DF, 15 de dezembro de 2020
PEDRO LUCAS CARDOSO VIEIRA

Diretor – Substituto

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. º 0287/2020
Processo: 00040-00019905/2020-66, Pregão Eletrônico n.º 0124/2020, com
HOMOLOGAÇÃO TOTAL em 25 de novembro de 2020. Objeto: Registro de Preços
para eventual aquisição de ferramentas (escada, espátula, extensor telescópico, facão,
foice, formão, jogo de chaves, lâmina de serra, lima, machado, marreta, martelo, pé de
cabra, peneira, picareta, ponteiro, rebitador, régua, rolo para pintura, serra copo, serrote,
talhadeira, tesoura, trincha, broca, carrinho de mão e outros). Assinatura da Ata:
10/12/2020. Vigência: 12 meses a contar da publicação no DODF. Empresa vencedora e
item homologado: ALMIX COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA-ME - CNPJ:
11.594.621/0001-67, itens 15, 16, 43 e 44. A Ata, na íntegra, será disponibilizada no
Sistema de Gestão de Atas de Registro de Preços (SGARP).

Brasília/DF, 15 de dezembro de 2020
PEDRO LUCAS CARDOSO VIEIRA

Diretor – Substituto

SECRETARIA EXECUTIVA DE FAZENDA
SUBSECRETARIA DA RECEITA

COORDENAÇÃO DE FISCALIZAÇÃO TRIBUTÁRIA
GERÊNCIA DE FISCALIZAÇÃO

DE MERCADORIAS EM TRÂNSITO
NÚCLEO DE FISCALIZAÇÃO ITINERANTE I

EDITAL Nº 40, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2020

O CHEFE DO NÚCLEO DE FISCALIZAÇÃO ITINERANTE I, DA GERÊNCIA
DE FISCALIZAÇÃO DE MERCADORIAS EM TRÂNSITO, DA COORDENAÇÃO
DE FISCALIZAÇÃO TRIBUTÁRIA, DA SUBSECRETARIA DA RECEITA, DA
SECRETÁRIA DE ESTADO DE ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL,
atendendo as atribuições delegadas através da Ordem de Serviço GEFMT nº 023 de
13 de setembro de 2017 em conformidade com o artigo 2º da Portaria nº 146 de 21
de julho de 2017 em consonância com o artigo 11, inciso III, da Lei nº 4.567, de 09
de maio de 2011 e atendendo ao disposto no artigo nº 12 do Decreto nº 37256 de 15
de abril de 2016, TORNA PÚBLICO a lavratura do(s) Auto(s) de Infração, a seguir
identificado(s) na seguinte ordem de processo, interessado, CF/DF, CNPJ ou CPF e
n° do auto: 00040-00031671/2020-25, BRASIL PETROQUIMICA UNIPESSOAL
LTDA, 37.059.587/0001-14, AIA 5087/2020. Cientifica o(s) referido(s)
contribuinte(s) deste ato, considerando-se feita a intimação no decurso de prazo
constante no inciso III, parágrafo 2º, do artigo 24 e artigo 28, da Lei Complementar
nº 968, de 28 de abril de 2020. Ficando o contribuinte intimado a efetuar o
pagamento ou, se preferir, apresentar requerimento de parcelamento junto à Agência
de Atendimento da Receita de sua Circunscrição Fiscal, observada a restrição
prevista no Inciso I do artigo nº 10 da Lei Complementar do DF nº 833 de 27 de
maio de 2011. Querendo, poderá ser apresentada impugnação à exigência fiscal no
prazo de 30 (trinta) dias a contar desta intimação, segundo o artigo 25, inciso V da
Lei nº 4.567, de 09 de maio de 2011.

AMARILDO VITORACI

BANCO DE BRASÍLIA S/A

EXTRATOS DE CONTRATO
O BRB – Banco de Brasília S.A. torna pública a celebração do contrato de patrocínio
junto à ABIC MARKETING E CONSULTORIA PROMOCIONAL LTDA, projeto
"Natal na Torre de TV”, pelo valor global de R$ 2.000.000,00 (dois milhões de reais).
Nota Executiva PRESI/SUMAR/GEPAT – 2020/053. Contrato: 2020/242. Assinatura:
11/12/2020. Vigência: 60 dias após a assinatura. Signatários pelo BRB: Paulo Henrique
Bezerra Rodrigues da Costa. Pelo Contratado: Bruno Monteiro de Castro Barra. Executor:
João Eduardo Gomes de C Silveira. Processo: 1.193/2020.

O BRB – Banco de Brasília S.A. torna pública a celebração do contrato de patrocínio
junto ao CLUBE DE REGATAS DO FLAMENGO, projeto "125 Anos de Glórias”, pelo
valor global de R$ 100.000,00 (cem mil reais). Nota Executiva PRESI/SUMAR/GEPAT –
2020/047. Contrato: 2020/226. Assinatura: 15/11/2020. Vigência: 30 dias após a
assinatura. Signatários pelo BRB: Paulo Henrique Bezerra Rodrigues da Costa. Pelo
Contratado: Luiz Rodolfo Landim Machado. Executor: João Eduardo Gomes de C
Silveira. Processo: 1.061/2020.

O BRB – Banco de Brasília S.A. torna pública a celebração do contrato de patrocínio
junto ao Parque Granja do Torto - PGT, projeto “ExpoAbra Digital”, pelo valor global de
R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais). Nota Executiva PRESI/SUMAR/GEPAT – 2020/049.
Contrato: 2020/209. Assinatura: 04/11/2020. Vigência: 30 dias após a assinatura.
Signatários pelo BRB: Paulo Henrique Bezerra Rodrigues da Costa. Pelo Contratado:
Eugênio de Menezes Farias e Milton Amauri Brito Machado. Executor: João Eduardo
Gomes de Camargos Silveira. Processo: 1.064/2020.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 261/2020A
Processo: 00060-00251405/2018-28. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP)
nº 261/2020. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n° 261/2020A - SES/DF.
PARTES: DISTRITO FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE
ESTADO DE SAÚDE, e a empresa C.I.D. PRODUTOS MEDICOS
HOSPITALARES EIRELI, CNPJ nº 28.467.674/0001-10. OBJETO: Aquisição
de material Bata descartável para Radiologia, em sistema de registro de preços,
para atender às necessidades da Secretaria de Saúde – DF. ITEM
ADJUDICADO: "02" e "04". VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 58.476,1500.
DATA DA ASSINATURA: 11/12/2020. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar
desta publicação. SIGNATÁRIOS: Pela Secretaria de Estado de Saúde, OSNEI
OKUMOTO; pela Empresa ELMO REGIS ROCHA. TESTEMUNHAS: GEYSA
ANTUNES MARQUES e VICTOR RIBEIRO DA COSTA.

EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 261/2020B
Processo: 00060-00251405/2018-28. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) nº
261/2020. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n° 261/2020B - SES/DF. PARTES:
DISTRITO FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE,
e a empresa WINNER INDUSTRIA DE DESCARTAVEIS LTDA, CNPJ nº
05.421.585/0001-37. OBJETO: Aquisição de material Bata descartável para
Radiologia, em sistema de registro de preços, para atender às necessidades da
Secretaria de Saúde – DF. ITEM ADJUDICADO: "01" e "03". VALOR TOTAL
REGISTRADO: R$ 175.428,450. DATA DA ASSINATURA: 11/12/2020.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar desta publicação. SIGNATÁRIOS: Pela
Secretaria de Estado de Saúde, OSNEI OKUMOTO; pela Empresa ELISANGELA
OLIVEIRA GUEDES DOS SANTOS. TESTEMUNHAS: GEYSA ANTUNES
MARQUES e VICTOR RIBEIRO DA COSTA.

EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 293/2020A
Processo: 00060-00425287/2019-81. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) nº
293/2020. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n° 293/2020A - SES/DF.
PARTES: DISTRITO FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO
DE SAÚDE, e a empresa REDE CLINICA DE ESTETICA HEALTHY CENTER
EIRELI, CNPJ nº 32.085.624/0001-45. OBJETO: Aquisição de material médico
hospitalar LANCETA DESCARTÁVEL USO DOMICILIAR. ITEM
ADJUDICADO: 01. VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 58.845,96. DATA DA
ASSINATURA: 11/12/2020 .VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar desta
publicação. SIGNATÁRIOS: Pela Secretaria de Estado de Saúde, OSNEI
OKUMOTO; pela Empresa FERNANDO CESAR DA SILVA. TESTEMUNHAS:
GEYSA ANTUNES MARQUES e VICTOR RIBEIRO DA COSTA.

EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 318/2020A
Processo: 00060-00483836/2019-32. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) nº
318/2020. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n° 318/2020A - SES/DF. PARTES:
DISTRITO FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE,
e a empresa Surgicalmedi Importadora e Distribuidora de Mat. Cirúrgicos LTDA,
CNPJ nº 29.057.136/0001-10. OBJETO: Aquisição de material médico hospitalar
CATETER UMBILICAL MONO LÚMEN em sistema de registro de preços para
atender a demanda da Secretaria de Saúde – DF, conforme especificações e
quantitativos constantes no Anexo I do Edital.. ITEM ADJUDICADO: 1. VALOR
TOTAL REGISTRADO: R$ 27.788,400. DATA DA ASSINATURA: 11/12/2020.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar desta publicação. SIGNATÁRIOS: Pela
Secretaria de Estado de Saúde, OSNEI OKUMOTO; pela Empresa KARLA
PRISCILA LOPES SOARES. TESTEMUNHAS: GEYSA ANTUNES MARQUES e
VICTOR RIBEIRO DA COSTA.

EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 353/2020A
Processo: 00060-00104407/2020-43. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) nº
353/2020. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n° 353/2020A - SES/DF. PARTES:
DISTRITO FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, e a
empresa BIOPLASMA PRODUTOS PARA LABORATÓRIOS E CORRELATOS
LTDA, CNPJ nº 04.086.552/0001-15. OBJETO: Aquisição de Reagente Diagnóstico em
sistema de registro de preços para atender a demanda da Secretaria de Saúde – DF. ITEM
ADJUDICADO: 3'6'7'. VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 62.431,52. DATA DA
ASSINATURA: 11/12/2020.VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar desta publicação.
SIGNATÁRIOS: Pela Secretaria de Estado de Saúde, OSNEI OKUMOTO; pela Empresa
MARCELINO ANDRADE DE OLIVEIRA. TESTEMUNHAS: GEYSA ANTUNES
MARQUES e VICTOR RIBEIRO DA COSTA.

PÁGINA 52 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 236, QUARTA-FEIRA, 16 DE DEZEMBRO DE 2020

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

paula.ribeiro
Realce